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Liczba osób zarażonych koronawirusem w Polsce wciąż rośnie.
Ministerstwo Zdrowia poinformowało o kolejnych 25 przypadkach
zarażenia wirusem COVID-19. Jak podało Ministerstwo Zdrowia,
nowe przypadki dotyczą 2 osób z województwa podkarpackiego, 2
osób  z  łódzkiego  (Łódź).  Tylko  jedna  osoba  jest  w  stanie
średnim, pozostali pacjenci są w stanie dobrym. Potwierdzone
przypadki dotyczą także 9 osób z województwa dolnośląskiego
(Wrocław i Wałbrzych), 5 osób z mazowieckiego (Warszawa), 3
osób z wielkopolskiego (Kalisz i Poznań), 2 osób z opolskiego
(Opole), 2 osób z woj. śląskiego (Cieszyn, Tychy). Łącznie w
Polsce potwierdzono 150 przypadki zakażenia koronawirusem, w
tym trzy przypadki śmiertelne.[SN]

Od wczoraj każda osoba, która wraca do kraju z zagranicy, ma
obowiązek  przejścia  2-tygodniowej  kwarantanny,  sposób
przekroczenia  granicy  nie  ma  znaczenia.  Za  łamanie  nakazu
grożą ogromne kary.[SN]

Pieszo,  samochodem,  autobusem  czy  samolotem  –  nie  ma
znaczenia,  jaką  drogą  wraca  się  z  zagranicy.  Prosto  z
przejścia granicznego powracający mają jechać prosto do domu,
nie zatrzymując się po drodze ani na zakupy, ani na rodzinne
czy przyjacielskie odwiedziny. To samo po powrocie do domu –
przez 2 tygodnie nie wolno opuszczać mieszkania, o zakupy
poprosić  sąsiadów,  nie  wyprowadzać  psa  na  spacer,  nie
przyjmować  gości.  Zadanie  jest  trudne,  ale  konieczne,  za
łamanie tych nakazów grozi nawet ograniczenie wolności.[SN]

Przebywając w domowej kwarantannie (która zalecana jest też
pozostałym  osobom  wspólnie  zamieszkującym  z  taką  osobą),
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należy dwa razy dziennie mierzyć sobie temperaturę i w razie
wystąpienia  objawów  koronawirusa  niezwłocznie  powiadomić
sanepid.  Nad  przestrzeganiem  nakazu  kwarantanny  ma  czuwać
policja,  która  będzie  sprawdzać,  czy  osoby  powracające  z
zagranicy rzeczywiście nie wychodzą z domu. Niestosujących się
do zaleceń czeka 5 tys. zł kary lub przymusowe umieszczenie w
izolatce.[SN]

Zgodnie z wynikami badania przeprowadzonego przez IRBIS dla
„Onetu” po wybuchu epidemii koronawirusa Polacy darzą ministra
zdrowia  Łukasza  Szumowskiego  zaufaniem  –  zadeklarowało  tak
41,3% pytanych. 16,9% jest nieufnych, 26,4% wykazuje obojętny
stosunek do jego wypowiedzi. Jak wynika z sondażu, Szumowski
to drugi polityk po prezydencie, któremu Polacy ufają (Dudzie
ufa 45,4% ankietowanych przy 37,9% braku zaufania). Szumowski
zajął też ostatnie miejsce w rankingu braku zaufania, choć na
polskiej scenie politycznej jest obecny stosunkowo niedługo,
bo nieco ponad 2 lata.[SN]

Polska  wstrzymuje  krajowy  ruch  lotniczy,  poinformował  szef
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michał Dworczyk na antenie
stacji telewizyjnej Polsat. „Od dzisiaj wewnątrzkrajowe loty
będą zawieszone” – powiedział Michał Dworczyk. Jak dodał, to
decyzja premiera. „Ona dzisiaj zostanie zapewne przez pana
premiera  potwierdzona  na  zespole  zarządzania  kryzysowego,
który zbierze się o 11.30″ – dodał.[SN]

Wcześniej  polski  rząd  w  związku  z  rozprzestrzenianiem  się
koronawirusa  postanowił  zamknąć  granice  dla  obcokrajowców,
wstrzymać  międzynarodowy  ruch  pasażerski  w  transporcie
lotniczym i kolejowym, zakazać spotkań 50 lub więcej osób oraz
zamknąć obiekty rozrywkowe i gastronomiczne.[SN]

Trwa dyskusja o rządowej pomocy dla polskich firm w związku z
koronawirusem. Rząd proponuje odroczenie płatności składek ZUS
pracowników lub rozłożenie ich na raty. Pracodawcy chcą jednak
więcej – nie płacić ich przez pewien okres wcale.[NO]



Jak  donosi  portal  pulshr.pl,  rządowe  propozycje  dotyczące
ewentualnego odroczenia, rozłożenia na raty, a nawet umorzenia
składek na ZUS rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców Adam
Abramowicz ocenia jako rozwiązanie „nie dość optymalne”. Z
powodu  pandemii  koronawirusa  takie  branże  jak  turystyczna,
hotelarska czy eventowa niemal całkiem zaprzestały sprzedaży,
a  pozostałe  notują  spadki  obrotów,  i  proces  ten  będzie
postępował.[NO]

Związek pracodawców nie chce płacić składek wcale – żąda od
rządu wyznaczenia okresu „wakacji” od tego zobowiązania, gdyż
nie mają ochoty pisać do ZUS wniosków o rozłożenie na raty i
czekać na ich indywidualne rozpatrzenie.[NO]

Co wynikałoby z tego dla pracowników, gdyby rząd faktycznie
zdecydował  się  na  takie  ustępstwo?  Skutkiem  nieopłacenia
składki będzie brak wpływu na konto ubezpieczonego, co będzie
skutkować zmniejszeniem zgromadzonego kapitału, a co za tym
idzie niższą przyszłą emeryturą. Jeśli państwo nie uzupełni
tych niedoborów na kontach emerytalnych pracowników, okresy
będą  nieskładkowe.  Wakacje  dla  pracodawcy  oznaczają  zatem
działanie na szkodę zatrudnionego.[NO]
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